АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 19 августа 2003 г. N 142-па

                        ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТОВ

             ВОДООХРАННЫХ ЗОН И ПРИБРЕЖНЫХ ЗАЩИТНЫХ ПОЛОС

                      ПО БЕРЕГАМ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ

               НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                         КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА

       В   соответствии   с  Водным  кодексом  Российской   Федерации,

   Положением  о  водоохранных зонах водных объектов и  их  прибрежных

   защитных   полосах,   утвержденным   постановлением   Правительства

   Российской   Федерации  от  23.11.96  N  1404,   и   на   основании

   представления  управления природных ресурсов  и  охраны  окружающей

   среды  МПР  России по Сахалинской области от 28.07.2003 N  03-670-А

   администрация области постановляет:

       1.  Утвердить  проекты водоохранных зон и  прибрежных  защитных

   полос  по  берегам  озер  Тунайча, Буссе, Изменчивое  -  памятников

   природы  и  реки  Корсаковка  на  территории  города  Корсакова   с

   основными  показателями  проектов  водоохранных  зон  и  прибрежных

   защитных    полос   на   территории   муниципального    образования

   Корсаковского района (прилагаются).

       2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете  "Губернские

   ведомости".

       3.  Контроль за соблюдением настоящего постановления  возложить

   на вице-губернатора области Дегтерева С.Г.

                                                    Губернатор области

                                                       И.П.Фархутдинов

                                                            Утверждены

                                                        постановлением

                                                 администрации области

                                                от 19.08.2003 N 142-па

                          ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

               ПРОЕКТОВ ВОДООХРАННЫХ ЗОН ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ

                    И ИХ ПРИБРЕЖНЫХ ЗАЩИТНЫХ ПОЛОС

               НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                         КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА

   ---T------------------T-------------T----------T-----------T-----------T-------------

    N ¦    Показатели    ¦   Единицы   ¦  Озеро   ¦Озеро Буссе¦  Озеро    ¦р. Корсаковка

   пп.¦                  ¦  измерения  ¦ Тунайча  ¦           ¦Изменчивое ¦

   ---+------------------+-------------+----------+-----------+-----------+-------------

    1. Общая

       протяженность

       реки

       с установленными

       водоохранными

       зонами             км                -           -           -            5,17

    2. Площадь зеркала

       водной

       поверхности озера  кв. км          174,0        39,4         8,2          -

    3. Длина береговой

       линии              км               76,7        27,0        12,0          -

    4. Количество

       водотоков,

       впадающих в озеро  шт.              34          15           6            -

    5. Ширина

       водоохранной зоны  м             15 - 1950  270 - 2850  100 - 2025     15 - 150

    6. Ширина прибрежной

       защитной полосы    м             15 - 350   100 - 2400  100 - 325      15 - 150

    7. Площадь земель

       в водоохранной

       зоне, всего        га             7784,0      2792,5      1181,5         29,71

       в т.ч.

       в прибрежной

       защитной полосе    га             1403,0      1282,0       170,7         24,11

       из них

       под зданиями

       и сооружениями     га                -           -           -            0,52

    8. Площадь земель

       в прибрежной

       защитной полосе

       подлежащая

       - облесению        га                -           -           -            -

       - залужению        га                -           -           -            4,24

    9. Полностью               шт.          -           -           -            2

       или частично       ___________                                           ____

       выносимые          тыс. рублей                                           13,0

       хозяйственные

       объекты

       из водоохранной

       зоны и прибрежной

       защитной полосы

   10. Количество              шт.         40          40           8           18

       водоохранных       ___________     ____        ____         ____        ____

       знаков             тыс. рублей     52,0        52,0         10,4        23,4

   11. Ориентировочная

       стоимость

       выполнения

       рекомендуемых

       мероприятий

       в текущих ценах

       (сводный расчет)   тыс. руб.        52,0        52,0        10,4        191,56

   ___________________________________________________________________------------------

       Финансирование  указанных  мероприятий  производится  за   счет

   средств   местного   бюджета  муниципального  образования   и   УПР

   Сахалинской   области   (за   счет  средств   областного   бюджета,

   предусмотренных на водохозяйственные мероприятия).